20 MAR 2014 - Bol Int 013 - CPORAER SJ - PORTARIA - TRANSCRIÇÃO - (9836)
          PORTARIA CPORAER-SJ N° 10-T/GAO, DE 20/03/2014.

Confere o uso de distintivos de Mérito Militar, Mérito Intelectual e Mérito
Acadêmico a Aspirante a Oficial, no ano de 2014

O COMANDANTE DO CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA
RESERVA DA AERONÁUTICA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das
atribuições que confere o Inciso VI, do Art. 9°, do Regulamento do Centro de
Preparação de Oficiais da Reserva da Aeronáutica de São José dos Campos,
aprovado pela Portaria n° 1.072/GC3, de 18 NOV 2009, e em acordo com a
Portaria nº 4/CA, de 4 OUT 2010, que instituiu o uso dos distintivos de Mérito
Militar, Mérito Intelectual e Mérito Acadêmico no âmbito do Centro de
Preparação de Oficiais da Reserva da Aeronáutica de São José dos Campos,
resolve:

Art. 1° Conferir o uso dos distintivos de Mérito Militar, Mérito Intelectual e
Mérito Acadêmico, no ano de 2014, de acordo com o que segue:

I) Mérito Militar:

a) Do 5° Esquadrão, os Aspirantes a Oficial:

LUIZ HENRIQUE LINDQUIST WHITACKER

MAURÍCIO CORREIA SALES

Folha 1 de 2MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

ALTERAÇÕES

POSTO OU
GRADUAÇÃO I4 QOENG MEC

   NÚMERO
DE ORDEM 4382838

NOME    JOÃO PAULO DE ANDRADE DANTAS

Extraído do Sistema de Informações Gerenciais de Pessoal do Comando da Aeronáutica (SIGPES)
por CP JOÃO PAULO DE ANDRADE DANTAS, em 16/02/2026 14:46h

  MARÇO  DE  2014

JOYCE CAROLYNNE DE MELO SILVESTRE

b) Do 4° Esquadrão, os Aspirantes a Oficial:

JOÃO PAULO DE ANDRADE DANTAS

VINÍCIUS BIGOGNO COSTA

LUIS GUILHERME BASTOS DE CASTRO

ANTÔNIO EDUARDO VALE DE AZEREDO

II) Mérito Intelectual:

a) Do 5° Esquadrão, os Aspirantes a Oficial:

ANDREI LUSWARGHI SOUZA COSTA

CÁSSIO KENDI TAKAMORI

ANDRÉ NEGRÃO COSTA

b) Do 4° Esquadrão, os Aspirantes a Oficial:

THAÍS KAGOHARA

JOSÉ AGNELO BEZERRA GUILHERME SILVA

MARCELO SILVEIRA PEREIRA

RONALDO CHAVES REIS

III) Mérito Acadêmico:

a) Do 5° Esquadrão, os Aspirantes a Oficial:

ANTÔNIO AGRIPINO NUNES MOURA

RUAN RAMON PENHA DOS PASSOS PEREIRA

b) Do 4° Esquadrão, os Aspirantes a Oficial:

BERNARDO MOSCARDINI FABIANI

PAULO ARTHUR COSTA DE FREITAS

GUILHERME HOFFMANN DA SILVA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Folha 2 de 2MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

ALTERAÇÕES

POSTO OU
GRADUAÇÃO I4 QOENG MEC

   NÚMERO
DE ORDEM 4382838

NOME    JOÃO PAULO DE ANDRADE DANTAS

Extraído do Sistema de Informações Gerenciais de Pessoal do Comando da Aeronáutica (SIGPES)
por CP JOÃO PAULO DE ANDRADE DANTAS, em 16/02/2026 14:46h

  MARÇO  DE  2014

jpdan
Highlight